Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
          Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO

ao Senhor Prefeito José Luís Rici interceda junto ao departamento competente

para que seja substituída e melhorada a iluminação da Praça Almirante Barroso,

bem como na Avenida Rosa Zanella Petri, às margens do Rio Tietê.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este Vereador com a reclamação da falta de iluminação
nos locais indicados.

Realmente, a Praça Almirante Barroso está quase sem nenhuma iluminação, bem
como toda a margem do rio na Avenida Rosa Zanella Petri, o que deixa sensação de
insegurança aos transeuntes, servindo de abrigo para pessoas em situação de rua, e
também facilita a ação de criminosos.

É necessário e urgente que a Prefeitura realize a melhoria da iluminação no local,
pois faz parte de nosso centro turístico, e com essa melhoria deixará a praça mais
bonita e atrativa, tanto para turistas quanto para nossa comunidade.

Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura de nossa orla turística, rogo
pelo pronto atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2024.

ADRIANO TESTA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

37
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 2
6N

F
-5

H
8T

-Z
C

0W
-E

N
G

D

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=26NF5H8TZC0WENGD, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 26NF-5H8T-ZC0W-ENGD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

37
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 2
6N

F
-5

H
8T

-Z
C

0W
-E

N
G

D

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=26NF5H8TZC0WENGD
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 26NF5H8TZC0WENGD
		2024-11-25T11:45:34-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura